Marci Neuiani Gerardimontani

Rugas, & naeuos faciei dimouet vnda
Floribus extusa. At rutilos euadere crines
Succo luteoli floris docet vsus abundè.

Caput 442.

Vt fragaria cum Græ. tum La. fuerit appellata, in dubio apud eruditos est etiamnum.

Serpit humi duplex fragaria, magna minorque.
Quem tormenta coquunt splenis, vel bile fragranti
Exundans stomachus, sedisue fluentia fatigant,
Hanc edito. Sed enim compingit vulnus inunctu,
Atque sacros ignes, oculique phlogosin abercet,
Flaccidulamque simul gingiuam tollit, & vlcus
Quod nimis ora tenet liquidam diffundit in auram.
Si premit asthma, dolor si splenis, suggerit haustu
Succus præsidium. Feruentis bile corymbus
Ardorem stomachi lenire sitimque refertur.
Vlcera per faciem, sceleratus anhelitus oris,
Humorumque fluor qui versus lumina tendunt
Aera sub liquidum fugitant liquore repulsa
Expresso fragis, nec non hypochyma recedit.
Feruores iecoris bibita radice fugantur.

Caput 443.

Φόινιξ Græ. Palma La. Fructus eius etiã Φόινιξ Græcis.
palmula & dactylus Latinis. Fructus palmæ Indicæ
ὄξυφόινιξ Græ. palmula Indica Latinis.

Palmæ cuncta simul decorantur membra vigore
Stypptos. Æquali munitur dote borassus,
Atque medulla, dein succus quem brachia donant

Seu

Seu rami. Baccæ madidantia sputa cruore
 Tollunt seu frænant, alique fluenta coercent,
 Atque dysentericæ questus inhibere feruntur,
 Lapsum præterea stomachum firmamine donant.
 Nec tua lanificæ fatalia stamina rumpent
 Inijcientque manum Parca, quem iactat iniquus
 Vesicæ morbus, modo sit sententia menti
 Suppetias illinc diamq; parare salutem.
 Exusti nuclei staphylomata luminis arcent.
 Corripit inde fugam super hoc palpebra glabrascens
 Imbre capillitij, quin alta mente repostum
 Phlyctides hinc tolli maneant, dein carnis hiulcæ
 Molem: quin etiam spe non lætatur inani
 Inde cicatricis qui nititur vlcera dono
 Claudere, tum verò patulos farcire meatus.
 Quæ condit fructum vestis dum palma comantes
 Induitur flores desiccet pulchrius hisce,
 Atque leuat diris exercita viscera morbis,
 Ventriculunque simul stabilit: iecorisque dolorem,
 Et scabiem demit, vuluæq; fluoribus obstat,
 Atque alui, nec non versantem hypochondria morbum
 Sedat, itemq; nomam tollit, nigrósque capillos
 Reddit vti memorant. Quin hinc elaberis iræ
 Tormenti renum, nec spe hinc lætaris inani
 Cuius mens agitat vesicæ auferre dolorem.
 Radix desiccet, nec frangit corpora morsu.
 Palmula verò cui tellus Gangetica nomen
 Suppeditat friget siccetque sub ordine bino,
 Restinguitque sitim, bilémque propellit & aufert
 Præterea vomitum, nec non inuitat orexin,
 Atque dolore leuat caput, & lichena repellit:
 Sed grauis est stomacho, qui frigore torpet inerti.